

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۰ اکتوبر ۲۰۲۰

## "خر که از خر پس ماند، بینی اش از بریدن است"

دوشنبه - ۲۸ میزان ۱۳۹۹ - کابل: از طریق رسانه ها مطلع شدیم که امروز "گلبدین" فرزند دلبند استخبارات نظامی پاکستان یعنی "I. S. I." بعد از دهه ها اقامت غیر رسمی مگر گاهی غیر علنی و زمانی هم علنی و شأندار در پاکستان، به صورت علنی به مسافرت "رسمی" به پاکستان عازم شده است. در یادداشت امروز مکث کوتاهی در همین زمینه داریم. اما نخست:

۱- آنهایی که آشنائی شان با تاریخ ۲۰۰ سال اخیر کشور بیشتر و کاملتر از این قلم است، مطمئناً با جزئیات می دانند که از آغاز سده ۱۹ که مناسبات رسمی بین زمامدار آنروز افغانستان "شاه شجاع" و جنرال "الفنستن" به نمایندگی از دولت انگلیس آغاز یافت، در تمام آن سده و سده بعد تر چه خودش و چه هم وارث قانونی اش دولت پاکستان؛ یکی از ویژگی های برخورد آنها در قبال زمامداران افغانستان، آن بوده است که در عین زمان پرداختن "مستمری" به زمامدار وقت و ناف وی را در سرکوب خلق افغانستان چرب کردن، رقیب و دشمن خونی زمامدار را نیز در آغوش ناز خود جای داده، از طریق نوازش وی، همیشه به زمامدار وقت گوشزد می نمود که بر وفاداری و چاکر منشی اش نسبت به انگلیسها بیفزاید و رنه رقیب و دشمن خونی اش آماده خدمت می باشد.

۲- تعقیب این سیاست انگلیس، نه تنها از جانب روسها نیز پذیرفته و عملی شد و از نخستین روز های ایجاد باند به اصطلاح دموکراتیک در وجود "تره کی" ، "بیرک" ، "امین" ، "نجیب" و بقیه، همیشه رهبران آن باند جنایتکار را در رقابت خونین با همدیگر قرار داده و تا می توانست از آنها علیه خلق افغانستان استفاده می نمود، در پاکستان به مثابه وارث سیاسی استعمار بریتانیا نیز عین سیاست در مقیاس های متفاوت با گذشته، تعقیب می گردید.

یکی از موارد این مسابقه خیانت به کشور و جنایت علیه مردم افغانستان، رقابت خونین و جانگدازی بود که بین "گلبدین" امیر باند "حزب اسلامی" و "برهان الدین" امیر باند "جمعیت اسلامی" وجود داشت. این دو عنصر کثیف و وطنفروش و باند های شان، در تمام مدت اقامت شان در پاکستان، با تمام قواء تلاش می ورزیدند تا جهت کسب اعتماد بیشتر "I. S. I."، از هیچ رذالت، دنائت، جنایت و وطنفروشی در حق مردم افغانستان و کشور افغانستان دریغ نورزند.

۳- وقتی امروز در خبر ها اعلام گردید، که "گلبدین" جهت مذاکره در مورد صلح به یک مسافرت رسمی به پاکستان رفت، می باید در ذهن هر انسانی که ظرفیت فکر کردن را دارد، این سؤال خلق شود، که "مسافرت رسمی" یعنی چه؟ مگر "گلبدین" دارای کدام مقام و منصب رسمی در دولت افغانستان است که مسافرتش رسمی باشد؟ مگر "گلبدین"

رسماً اعلام نداشت که عضویتش را در "شورای عالی مصالحه" نمی پذیرد، یعنی هیچ ربطی به حاکمیت دست نشانده ندارد، که امروز مسافرتش را رسمی اعلام می دارند؟

۴- اصل مسأله همان رقابت بین باند های "گلبدین" و "برهان الدین" است که امروز "عبدالله عبدالمود" قسماً سنگ نمایندگی از آن را به سینه می زند. یعنی وقتی "عبدالمود" به پاکستان می رود، عقدۀ رقابت "گلبدین" گل نموده، وی نیز عازم پاکستان می گردد، تا بینی اش بریده نشود، زیرا خودش می داند "خر که از خر پس ماند، بینی اش از بریدن است". او به پاکستان می رود تا متاع خودش را به مقامات پاکستانی پیشکش نموده، وظایف جدیدی را به عهده گیرد. و اما به ارتباط این مسافرت به خصوص آنجائی که دم از رسمیت آن زده می شود، دولت دست نشانده نه تنها باید خودش برای مردم پاسخ دهد که "گلبدین" دارای چه مقامی است که مسافرتش در پاکستان رسمی اعلام می گردد، بلکه می باید از پاکستان نیز بپرسد و بخواهد که "گلبدین" را به کدام اساس دعوت نموده، تا در مورد صلح با وی مذاکره نماید.

سکوت دولت دست نشانده در قبال این مسأله، با در نظر داشت مناسباتی که بین دولت دست نشانده و "گلبدین" وجود دارد و این دولت دست نشانده است که مصارف حمام و ... فامیل "گلبدین" را نیز می پردازد، بدان معناست که دولت دست نشانده خود می خواهد، موجودیت دولتی در درون دولت خودش را به رسمیت بشناسد، در غیر آن نمی بایست به "گلبدین" اجازه می داد تا رسماً و در غیاب وزارت خارجه و نهاد موظف برای تأمین صلح، عملاً رشته های "عبدالمود" را پنبه بسازد.

هموطنان گرامی!

به نظر من دعوت پاکستان از "گلبدین" ، بازی جدیدی است که استخبارات آن کشور علیه "عبدالمود" به راه انداخته است. استخبارات پاکستان بدین وسیله به "عبدالمود" رسماً و علناً پیام می دهد که به فکر اجماع منطقه ئی نیفتد و بیش از این به هند، ایران و بقیه کشور ها مسافرت نکند، در غیر آن باز هم مهره های سوخته اش را سر راه وی قرار خواهد داد.

**مبارزه علیه امپریالیسم و ارتجاع، جزء لاینفک مبارزه علیه دولت دست نشانده می باشد!**

**سرکها ما را می طلبند!**